
C O M U N E  D I  C A P R I E  
C.A.P. 10040 – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Tel. (011) 963.23.33 - Fax (011) 963.29.17 - C.F. 01468480015 

 
  

Ord. n° 05 /2016 

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA PER LA CHIUSURA AL TRANSITO DI STRADE COMUNALI 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI VIABILITA’ 
 

- PRESO ATTO della richiesta  da parte di  alcuni privati relativa al ricollocamento di un cartello di 

divieto di sosta nella  via Pietra Rotonda nei pressi del civico 8; 

-  CONSIDERATO che  l’area su cui insiste il cartello, precedentemente non era stata regolamentata 

con specifico atto deliberativo di divieto; 

-  RITENUTO necessario, per motivi di pubblica sicurezza, adottare il provvedimento di divieto di 

sosta;  

-  DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 37  del 30.12.2015  è stato nominato, in via transitoria, il 

Responsabile dei Servizi di Vigilanza nella persona della Dott. ssa LAPAGLIA Maria Margherita; 

-  RICHIAMATI il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

- RICHIAMATI gli artt. 5-7-158-159 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e suo Regolamento di 

esecuzione e successive modifiche e integrazioni; 

 

Per i motivi in premessa: 

O R D I N A 
IL DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE DALLE 0,00 ALLE ORE 24,00 IN VIA PIETRA ROTONDA PER 

UNA LUNGHEZZA DI CIRCA 40 METRI NEI PRESSI DEL CIVICO 8 a partire da LUNEDI’ 14 MARZO 

2016; 

In caso di inottemperanza della presente ordinanza troveranno applicazione le relative sanzioni di 

legge; 

Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i. si comunica che il Responsabile del Procedimento è il 

Vice Commissario Polizia Locale PURROTTI; 

Qualsiasi danno a cose, persone, e animali a causa dell’esecuzione dei lavori, sarà completamente 

imputabile alla committenza e alla ditta appaltatrice degli stessi; 

L’ufficio Polizia Municipale è incaricato del controllo sul rispetto della presente ordinanza.   

 

CAPRIE, lì 10.03.2016                                                                       
                                                                                                                          Il Responsabile Servizi Vigilanza 

                                                                                                         Dott. ssa Maria Margherita LAPAGLIA 

                                                                   In originale firmato 

_______________________________________ 
                                                             

 
Ai sensi dell’art. 3 quarto comma della Legge 241/9 0 “ Si avverte che, avverso il presente atto in app licazione del D.Lgs. 9 
luglio 2010, n° 104, chiunque vi abbia interesse po trà ricorrere: per violazione di legge, per incompe tenza ed eccesso di 
potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazion e, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemon te o, in alternativa, entro 
120 giorni sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 de l D.P.R. 24 novembre 1971, 
n° 1199, INOLTRE contro la presente Ordinanza è amm esso ricorso al Ministro delle Infrastrutture e Tra sporti entro 60 giorni 
dalla data di apposizione della segnaletica, ai sen si degli articoli 37 del nuovo Codice della Strada (d.lgs. 30 aprile  1992, n. 
285), con la procedura dell’art. 74 del Regolamento  di esecuzione e di attuazione del C.d.S. (D.P.R. 16 dicembre  1992, n. 495).                              


